EDITAL UESC Nº
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
I Verão Matemático na UESC

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –UESC, no uso de suas atribuições torna público que se
encontram abertas as inscrições para o Primeiro Verão Matemático na UESC  do DCET/UESC

1. DAS INSCRIÇÕES, CREDENCIAMENTO E SUBMISSÕES:
Período 25 de janeiro de 2011 a

24 de fevereiro de 2011
Inscrições on-line no site
http://iveraomatuesc.weebly.com/

Credenciamento 25 de janeiro de 2011
Documentação
exigida

1. Carta de aceite do Coordenador das Oficinas.
2. Documento de identificação com foto.
3. Autorização preenchida e assinada do responsável legal em caso de menor.

Clientela Preferentemente alunos do ensino médio da rede pública.
Abrangencia Municipios de Ilhéus e Itabuna.
Vagas do evento 40 (Quarenta).

2. DAS OFICINAS:
Data Todas às Terças e Quintas entre 25.01.2011 e 24.02.2011
Local Salas de aula do DCET/UESC
Horário 09h00min às 16h00min

Mais informações no site:
<http://iveraomatuesc.weebly.com/>

< e-mail: iveraomatuesc@uesc.br >

3. DOS CERTIFICADOS: Farão jus a certificados todos os participantes que, devidamente inscritos,
freqüentarem regularmente pelo menos 89% da carga horária das atividades das oficinas.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, xx de novembro de 2010.

ANTONIO JOAQUIM BASTOS DA SILVA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ –UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 –Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 –Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-000 –Ilhéus –Bahia –Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br